MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

II] •A

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.735

Dá provimento ao recurso interposto por
candidato referente ao Edital PROAD n°
75/2014, realizado para o cargo de
Pediatria.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua
reunião extraordinária, realizada em 19 de maio de 2015, no uso de suas atribuições
legais, considerando:

o disposto na documentação constante do processo UFOP n°
23109.00006812015-71;

o vício de formalidade que modificou a classificação final do concurso,

RESOLVE:

Art. 1 1  Dar provimento ao recurso interposto pelo candidato Navarro
Santos Gribel, referente ao resultado do concurso público de provas e títulos para o
cargo de Professor Classe A, denominação Auxiliar Nível 1, na área de Pediatria da
Escola de Medicina.

Art. 2° Considerar nulo o referido concurso.

PUBLICADO 	 Ouro Preto, em 19 de maio de 2015.

BOLETIM APMINISTRATIVO
N° O'l

DATA JC5I&DJ5 	 k

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soctreitoria.ufop.br  - Fone (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228